平成19年８月20日

各  位

株 式 会 社 関 門 海
代表取締役社長兼ＣＥＯ 山形 圭史
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問合せ先 取締役・経営支援部長

原  真 理
電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

役員人事に関するお知らせ

当社グループは、平成 19 年 8 月 20 日開催の取締役会において、以下の役員人事を決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 異動の内容

氏名 新役職 旧役職

谷間  真 代表取締役会長ＣＥＯ 代表取締役ＣＯＯ兼ＣＦＯ

山形 圭史 代表取締役社長ＣＯＯ 代表取締役社長兼ＣＥＯ

２． 異動の理由

当社グループは、平成 19 年 5 月 15 日に 100％子会社である株式会社カネジが民事再生手続中で

ある株式会社かね治より総菜宅配事業を譲り受けたことに伴い、とらふぐ料理専門店「玄品ふぐ」

を主力とした研究開発型外食事業から事業領域が拡大しております。今回の役員人事は、このよう

な状況を踏まえ、それぞれの役割・責任を明確化し、グループ経営に適した組織体制への移行を図

ることを目的としております。

今後のグループ経営における役割分担といたしましては、谷間真がグループＣＥＯとしてグルー

プ全体の経営を統括するとともに、「新規開発業態」及び「グループ本部」を担当、山形圭史が「玄

品ふぐ事業」を担当、また、株式会社カネジの代表取締役社長ＣＯＯである田中正が「総菜宅配事

業」を担当することとなります。

３． 就任

   平成 19 年９月１日付

４．略歴

氏  名 略  歴

平成９年１月 公認会計士谷間真事務所開業

平成11年５月 ㈱ディー・ブレイン関西代表取締役

平成14年７月

㈱ネクストジャパン（現㈱ネクストジャパンホー

ルディングス）非常勤取締役

平成14年８月 ㈱プロ・クエスト代表取締役

平成16年10月 ㈱バルニバービ非常勤取締役（現任）

平成16年11月 当社非常勤取締役

平成17年７月 ㈱ザッパラス取締役

平成18年６月 ㈱ＹＡＭＡＴＯ非常勤取締役（現任）

平成19年１月 当社取締役ＣＯＯ兼ＣＦＯ

平成19年３月 ㈱カネジ代表取締役会長ＣＥＯ（現任）

平成19年４月 当社代表取締役ＣＯＯ兼ＣＦＯ

平成19年６月 ㈱ヤタガラスホールディングス代表取締役（現任）

谷間 真

（昭和46年10月６日生）

平成19年９月 当社代表取締役会長ＣＥＯ（予定）

昭和60年４月 日本バルカー工業㈱入社

昭和60年12月 ふぐ半入社

平成元年５月 当社入社

平成12年５月 当社取締役

平成16年４月 当社代表取締役社長

平成19年１月 当社代表取締役社長兼ＣＥＯ

山形 圭史

（昭和42年８月14日生）

平成19年７月 当社代表取締役社長ＣＯＯ（予定）

平成10年６月 ㈱珈琲館入社

平成14年７月

㈱ネクストジャパン（現㈱ネクストジャパンホー

ルディングス）専務取締役

平成18年７月 ㈱アンビシャス代表取締役（現任）

田中 正

（昭和38年３月８日生）

平成19年４月 ㈱カネジ代表取締役社長ＣＯＯ（現任）

（ご参考）

 ■ グループ取締役一覧

  ＜株式会社関門海＞

    代表取締役会長ＣＥＯ     谷間 真

    代表取締役社長ＣＯＯ     山形 圭史

    取締役副社長 玄品ふぐ西日本営業本部長   岡本 洋一

    専務取締役 玄品食門研究所長    山元 正

    取締役 玄品ふぐ東日本営業本部長 兼 新業態営業部長  岩本 昌志

    取締役 商品調達・物流部長    本多 正嗣

    取締役 商品管理部長     大村 美智也

    取締役 経営支援部長     原  真理

    取締役 玄品ふぐ西日本営業副本部長   吉崎 晃敏

    社外取締役      川合 アユム（㈱YAMATO 代表取締役社長）

＜株式会社カネジ＞

    代表取締役会長ＣＥＯ     谷間 真

    代表取締役社長ＣＯＯ     田中 正

    常務取締役 経営支援部長     中山 泰三

    取締役 営業部長      稲葉 栄一

    取締役（非常勤）      山元 正

    取締役（非常勤）      本多 正嗣

    社外取締役      辻  有吾 （㈱PAL 代表取締役）

以 上